
法人名：

1.

2.

3.

4.

5.

1.

給料
賃金
賞与
法定福利費
福利厚生費
海外現地スタッフ人件費
人件費計

直接事業費
交付助成金
仕入原価
地代家賃
通信費
旅費交通費（海外）
旅費交通費（国内）
外注費
ふるさと納税お礼関連費用
減価償却費
その他
その他経費計

特定非営利活動法人ピースウィンズ・ジャパン / Peace Winds Japan
活動計算書 

2017年　2月　1日　～　2018年　1月　31日まで
(単位：円)

受取会費
正会員受取会費 3,320,000

科　　目
Ⅰ 経常収益

ワンだふるサポーター 345,928,459

その他受取会費 3,558,900

賛助会員受取会費 1,020,000
ピースサポーター 28,448,017

ワンだふるファミリー        21,177,000

受取寄付金
受取一般寄付金 29,156,246

403,452,376

270,351,609
受取助成金等

受取特定目的寄付金 233,442,491
物品・現物等寄付収益 7,752,872

補助金等 338,801,196
国連等補助金 565,998,207

ふるさと納税交付金 577,532,001
民間助成金 1,875,238,336

フェアトレード事業(ET国内含)収益等その他売上 148,883,658
業務委託収益 14,895,559

3,357,569,740
事業収益

その他収益
受取利息 1,703,199

その他事業収益 10,354,062
174,133,279

　　経常収益計 4,222,440,659
Ⅱ 経常費用

雑収益 15,230,456
16,933,655

394,497,591
25,746,305

事業費
（1）人件費

5,796,259

784,446,997

54,004,729
60,527,912

243,874,201

17,200,000
79,092,978

（2）その他経費
2,169,242,712

82,025,653
61,143,573

61,792,678
15,916,612

10,273,284
592,428,000

250,691,536
46,889,316

3,386,696,342
事業費計 4,171,143,339



法人名： 特定非営利活動法人ピースウィンズ・ジャパン / Peace Winds Japan
活動計算書 

2017年　2月　1日　～　2018年　1月　31日まで
(単位：円)

科　　目

2.

給料
賃金
賞与
退職給付費用
法定福利費
福利厚生費
人件費計

地代家賃
通信費
旅費交通費（海外）
旅費交通費（国内）
外注費
減価償却費
その他
その他経費計

固定資産売却益
固定資産受贈益
その他経常外収益

助成金返還額
為替差損
支払利息
固定資産除却損
その他経常外費用

管理費

757,251
5,633,655

（1）人件費
23,523,552

45,101,889
（2）その他経費

10,097,546
613,185

416,855
8,834,299

13,837,486
2,193,740

34,674,973
143,163,129

16,672,668
66,533,108

当期経常増減額 ▲ 136,967,698
Ⅲ 経常外収益

管理費計 188,265,018
　　経常費用計 4,359,408,357

18,532,312
　　経常外収益計 28,824,189

9,991,877
300,000

13,608,203
4,460,181

Ⅳ 経常外費用
136,368,444

▲ 279,602,851

16,453,892
568,622

4,476,700

　　　前期繰越正味財産額 230,259,533
　　　次期繰越正味財産額 ▲ 49,912,018

　　　法人税、住民税及び事業税 568,700
　　　当期正味財産増減額 ▲ 280,171,551

　　経常外費用計 171,459,342
　　　税引前当期正味財産増減額


