

科 目			
I 経常収益			
1. 受取会費			
正会員受取会費	3,320,000		
賛助会員受取会費	1,020,000		
ピースソポーター	28,448,017		
ワンだふるのソポーター	345,928,459		
ワンだふるのファミリー	21,177,000		
その他受取会費	3,558,900		
		403,452,376	
2. 受取寄付金			
受取一般寄付金	29,156,246		
受取特定目的寄付金	233,442,491		
物品・現物等寄付収益	7,752,872		
		270,351,609	
3. 受取助成金等			
ふるさと納税交付金	577,532,001		
民間助成金	1,875,238,336		
補助金等	338,801,196		
国連等補助金	565,998,207		
		3,357,569,740	
4. 事業収益			
フェアトレード事業(ET国内含)収益等その他売上	148,883,658		
業務委託収益	14,895,559		
その他事業収益	10,354,062		
		174,133,279	
5. その他収益			
受取利息	1,703,199		
雑収益	15,230,456		
		16,933,655	
経常収益計			
II 経常費用			
1. 事業費			
(1) 人件費			
給料	394,497,591		
賃金	25,746,305		
賞与	54,004,729		
法定福利費	60,527,912		
福利厚生費	5,796,259		
海外現地スタッフ人件費	243,874,201		
人件費計	784,446,997		
(2) その他経費			
直接事業費	2,169,242,712		
交付助成金	17,200,000		
仕入原価	79,092,978		
地代家賃	61,792,678		
通信費	15,916,612		
旅費交通費（海外）	82,025,653		
旅費交通費（国内）	61,143,573		
外注費	250,691,536		
ふるさと納税お礼関連費用	46,889,316		
減価償却費	10,273,284		
その他	592,428,000		
その他経費計	3,386,696,342		
事業費計		4,171,143,339	

法人名 : 特定非営利活動法人ピースウィンズ・ジャパン / Peace Winds Japan

活動計算書

2017年 2月 1日 ~ 2018年 1月 31日まで

(単位:円)

科 目			
2. 管理費			
(1) 人件費			
給料	23,523,552		
賞金	757,251		
賞与	5,633,655		
退職給付費用	4,476,700		
法定福利費	10,097,546		
福利厚生費	613,185		
人件費計	45,101,889		
(2) その他経費			
地代家賃	13,837,486		
通信費	2,193,740		
旅費交通費 (海外)	416,855		
旅費交通費 (国内)	8,834,299		
外注費	16,672,668		
減価償却費	66,533,108		
その他	34,674,973		
その他経費計	143,163,129		
管理費計	188,265,018		
経常費用計		4,359,408,357	
当期経常増減額		▲ 136,967,698	
III 経常外収益			
固定資産売却益	9,991,877		
固定資産受贈益	300,000		
その他経常外収益	18,532,312		
経常外収益計	28,824,189		
IV 経常外費用			
助成金返還額	136,368,444		
為替差損	13,608,203		
支払利息	4,460,181		
固定資産除却損	16,453,892		
その他経常外費用	568,622		
経常外費用計	171,459,342		
税引前当期正味財産増減額		▲ 279,602,851	
法人税、住民税及び事業税	568,700		
当期正味財産増減額		▲ 280,171,551	
前期繰越正味財産額	230,259,533		
次期繰越正味財産額	▲ 49,912,018		